[image: ]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	АДМИНИСТРАЦИИ ПРЕДГОРНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	ст. Ессентукская

28 марта 2022 г.                                                                                             № 471

О проведении капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов, собственники помещений в которых не приняли решение о проведении капитального ремонта общего имущества

[bookmark: _Hlk99356404][bookmark: _Hlk99376789]В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 28 июня 2013 г. № 57-кз «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ставропольского края», постановлением Правительства Ставропольского края от 29 мая 2014 г. № 225-п «О региональной программе «Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ставропольского края, на 2014-2043 годы», учитывая, что собственники помещений многоквартирных домов, расположенных по адресам: Ставропольский край, Предгорный район, ст. Ессентукская (ул. Московская, 37; ул. Московская, 39; пер. Новый, 5; пер. Новый, 3), ст. Боргустанская (ул. Буденного, 5),                              п. Нежинский (1), п. Подкумок (ул. Тепличная, 10) не приняли в срок, установленный частью 4 статьи 189 Жилищного кодекса Российской Федерации, решение о проведении капитального ремонта общего имущества, во исполнение пункта 6 статьи 189 Жилищного кодекса Российской Федерации, администрация Предгорного муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень многоквартирных домов, расположенных на территории Предгорного муниципального округа Ставропольского края, собственники помещений в которых не приняли решение о проведении капитального ремонта общего имущества (далее – Перечень).

2. Провести капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов, указанных в Перечне.

3. Установить срок проведения капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов, указанных в Перечне – 2022 год.

4. Управлению жилищно-коммунального и дорожного хозяйства администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края после принятия решения о проведении капитального ремонта в многоквартирных домах указанных в Перечне в соответствии с региональной программой «Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ставропольского края, на 2014-2043 годы» уведомить собственников помещений в многоквартирном доме о принятом решении.

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Предгорного муниципального округа Ставропольского края www.pmosk.ru в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края Татарова А. Г.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Предгорного
муниципального округа
Ставропольского края   	                                                   Н.Н. Бондаренко
[bookmark: _GoBack]

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Предгорного муниципального округа Ставропольского края
от 28 марта 2022 г. № 471

ПЕРЕЧЕНЬ

многоквартирных домов, расположенных на территории Предгорного муниципального округа Ставропольского края, собственники помещений в которых не приняли решение о проведении
капитального ремонта общего имущества
	№ п/п
	Адрес многоквартирного дома
(населенный пункт, улица, номер дома)
	Перечень услуг и (или) работ

	1.
	ст. Ессентукская,
пер. Новый, д. 3
	ремонт подвального помещения

	2.
	ст. Ессентукская,
пер. Новый, д. 5
	ремонт подвального помещения

	3.
	п. Подкумок,
ул. Тепличная, д. 10
	ремонт крыши

	4.
	ст. Ессентукская, Московская, д. 37
	ремонт внутридомовой инженерной системы электроснабжения

	5.
	ст. Ессентукская, Московская, д. 39
	ремонт крыши

	6.
	п. Нежинский,
д. 1
	ремонт крыши

	7.
	ст. Боргустанская,
ул. Буденного, д. 5
	ремонт внутридомовой инженерной системы электроснабжения

_________________________________
image1.png